BIOGRAFIiA
BIOGRAPHY

LA EXPRESION SENCILLA DEL PENSAMIENTO COMPLEJO
THE SIMPLE EXPRESSION OF COMPLEX THOUGHT
JOHN PAWSON

PAUSA PARA PENSAR

UNA CONVERSACION cON JOHN PAWSON
PAUSE FOR THOUGHT

A CONVERSATION WITH JOHN PAWSON
DEYAN sUDJIC

LA NATURALEZA DEL DIALOGO CRiTICO
THE NATURE OF CRITICAL DIALOGUE
DEYAN SUDJIC

UNA CONVERSACION CON JOHN PAWSON
A CONVERSATION WITH JOHN PAWSON
JULIE V. IOVINE

JOHN PAWSON

LA TRADUCCION DEL PENSAMIENTO EN ESPAcCIO
JOHN PAWSON

THE TRANSLATION OF THOUGHT INTO SPACE
JULIE V. IOVINE

MATERIA, HAPTICIDAD Y TIEMPO
MATTER, HAPTICITY AND TIME
JUHANI PALLASMAA

GRANERO TILTY
TILTY BARN

TIENDA JIGSAW
JIGSAW STORE

CAsSA PAWSON
PAWSON HOUSE

CAsSA WALSH
WALSH HOUSE

CASA EN ALEMANIA
HOUSE IN GERMANY

MONASTERIO DE NUESTRA SENORA DE Novy DVUR
MONASTERY OF OUR LADY OF Novy DVUR

APARTAMENTOS LANSDOWNE
LANSDOWNE APARTMENTS

CASA TETSUKA
TETSUKA HOUSE

CASA BARON
BARON HOUSE

VESTIiBULO DEL HOTEL PUERTA AMERICA
LOBBY, HOTEL PUERTA AMERICA

APARTAMENTOS EN 50 GRAMERCY PARK NORTH
50 GRAMERCY PARK NORTH APARTMENTS

1995 2022

JOHN PAWSON
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36

46

56

70

124

132

150

158

DIsefNo 1995 2005
DESIGN 1995 2005

PASARELA SACKLER
SACKLER CROSSING

CAsSA DE CAMARET
DE CAMARET HOUSE

BALANDRO B6O
B60 SLooP

FINCA EN MONTEMAGGIO
MONTEMAGGIO ESTATE

CAsSA EN Los ANGELES
Los ANGELES HOUSE

PABELLON Los MARTIRES
MARTYRS PAVILION

CASA DELLE BOTTERE
CASA DELLE BOTTERE

CHATEAUX, BODEGA Y FUNDACION DE ARTE
CHATEAUX, WINERY AND ART FOUNDATION

CAsSA DE PIEDRA
STONE HOUSE

INSTALACION PERSPECTIVES
PERSPECTIVES INSTALLATION

ESCENOGRAFIAS
SET DESIGNS

DIseNo 2006 2011
DESIGN 2006 2011

CASA PALMGREN
PALMGREN HOUSE

CASAS EN ST TROPEZ
ST TROPEZ HOUSES

IGLESIA ST. MORITZ
ST. MORITZ CHURCH

CASA MONTAUK
MONTAUK HOUSE

THE DESIGN MUSEUM
THE DESIGN MUSEUM

LIFE HOUSE
LIFE HOUSE

HOTEL Y APARTAMENTOS EN JAFFA
THE JAFFA HOTEL AND RESIDENCES

CAPILLA DE MADERA
WOODEN CHAPEL

CASA EN KITZBUHEL
KiTzBUHEL HOUSE

APARTAMENTO BARBICAN
BARBICAN APARTMENT

CASA DE CAMPO
HoME FARM

IGLESIA DE ST JOHN-AT-HACKNEY
CHURCH OF ST JOHN-AT-HACKNEY

GALERIiA BASTIAN - 'LOOKING FOR LIGHT'
BASTIAN GALLERY - 'LOOKING FOR LIGHT'

DIsefNo 2012 2020
DESIGN 2012 2020
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294

304
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318

334

344

364

372

384

398

426

436

446

452

476

486

492



